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NEPAL

Wstrząs na dachu 
świata 
Budynki rozpadały się niczym domki dla 
lalek, a pod gruzami ginęli ludzie. Z gór 
schodziły lawiny, grzebiąc alpinistów 
szykujących się do szturmu na Mount 
Everest. Takiej katastrofy Nepal nie widział 
od ponad 80 lat. W trzęsieniu ziemi o sile 
ośmiu stopni w skali Richtera zginęło 
prawie 2,5 tys. osób, tysiące innych – tak 
jak ta ranna, ale ocalała dziewczyna na 
zdjęciu – trafiło do szpitali w stolicy kraju, 
Katmandu. Skąd ta katastrofa? Nepal leży 
dokładnie w miejscu, gdzie nachodzą na 
siebie dwie płyty tektoniczne – indyjska 
i eurazjatycka. Ich zderzenie miliony lat 
temu spowodowało powstanie Himalajów, 
będących dziś największym skarbem tego 
biednego, żyjącego z turystów kraju. Ale też 
można mieć pewność, że najdalej za 70 lat 
tektoniczne napięcia skończą się kolejnym 
tragicznym trzęsieniem.
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Republika południowej afRyki

Zabij  
bliźniego swego 
przerażony, klęczący człowiek na fotografii 
nazywa się emmanuel Sithole, jest 
imigrantem z Mozambiku, prowadzi mały 
sklepik w alexandra na przedmieściach 
johannesburga. umrze dokładnie 
za 28 sekund, zamordowany przez 
oprawców uzbrojonych w noże i klucze 
francuskie. Tyle czasu trwała uliczna 
egzekucja, utrwalona na zdjęciach przez 
południowoafrykańskiego fotografa, 
jamesa oatwaya. Zdjęcie opublikowano na 
pierwszej stronie południowoafrykańskiego 
dziennika „Sunday Times” z nagłówkiem 
„Zabij bliźniego swego. atak w alexandrze 
sprawił, że Rpa znów okryło się wstydem”. 
dzierżący topory, maczety i noże wściekły 
tłum wyszedł na ulice miast w Republice 
południowej afryki, by zaprotestować 
przeciwko napływowi do kraju nielegalnych 
imigrantów z biedniejszych państw 
afrykańskich. demonstracje szybko 
przerodziły się w krwawe zamieszki, 
podczas których na przykład w durbanie 
w prowincji natal-kwa Zulu zabito kilka 
osób. na ulicach wielu miast doszło do 
zaciekłych bitew z policją, której z trudem 
udało się opanować sytuację. 
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WielKa Brytania

Szał królewskich 
narodzin
Królewskie figurki, śpioszki, czapeczki… 
Wielką Brytanię – podobnie jak dwa lata 
temu – ogarnęło szaleństwo związane 
z oczekiwaniem na narodziny drugiego już 
dziecka księżnej Kate i księcia Williama. 
ruszył gigantyczny przemysł produkujący 
miliony królewskich gadżetów. Gdy kilka 
dni temu księżna Cambridge trafiła do 
londyńskiego szpitala St. Mary, tłumy fanów 
– takich jak kobieta na zdjęciu trzymająca 
w rękach figurkę Kate – zaczęły koczować 
pod jej oknem, wymachując brytyjskimi 
flagami i oczekując narodzin royal Baby 
no. 2.
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Śmierć u brzegów raju
Przez ostatnie tygodnie w falach 
Morza Śródziemnego zginęło 
blisko dwa tysiące nielegalnych 
imigrantów z Afryki. Europa 
znalazła rozwiązanie: zniszczymy łodzie 
przemytników, skończą się tragedie. 
Tymczasem na libijskim wybrzeżu na 
przerzut do Europy czeka nawet milion 
zdesperowanych uchodźców.

T o miał być zwykły, prze-
mytniczy rejs, nocny kurs 
jak dziesiątki czy setki in-
nych. Wyładowany uchodź-

cami kuter wyruszył nocą z libijskie-
go wybrzeża, kierując się w stronę 
Europy. Na stateczku, na którym 
nie powinno być więcej niż 100–
200 osób, bezwzględni szmugle-
rzy upchnęli ok. 900 nielegalnych 
imigrantów, od każdego pobiera-
jąc wcześniej astronomiczną jak na 
afrykańskie warunki sumę kilku ty-
sięcy euro. Wśród blisko tysiąca pa-

wydarzenia
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Śmierć u brzegów raju
tem przemytu i wielokrotnego za-
bójstwa.Dwadzieścia sześć innych 
osób schodziło ze statku włoskiej 
straży pośród okrzyków wsparcia 
i braw. Na ich twarzach malowa-
ło się przerażenie po niedawnych 
przeżyciach. Tłum machał do nich 
bukietami kwiatów, które przynie-
siono, by uczcić zmarłych. 

Tej samej nocy u  wybrzeży 
greckiej wyspy Rodos zginęła trój-
ką „nielegalnych”, w tym maleńkie 
dziecko. Utonęli, gdy stara, spróch-
niała łódź przewożąca oprócz nich 

sażerów było przynajmniej 200 ko-
biet i mniej więcej tyle samo dzieci. 
Przemytnicy zapakowali w ładowni 
tylu ludzi, ile się dało, a później za-
mknęli ją szczelnie, by żywy towar 
nie wypełzał na pokład (również za-
pełniony do granic możliwości). Już 
niedługo pomieszczenie miało oka-
zać się śmiertelną pułapką.

Po kilku godzinach rejsu przeła-
dowaną łodzią zaczęły rzucać wy-
sokie fale. Na wzburzonym morzu 
stateczek wywrócił się, a 900 lu-
dzi – z reguły nieumiejących pły-

wać – znalazło się w środku no-
cy w zimnej wodzie. – Zamknięci 
w ładowniach utonęli pierwsi, jak 
szczury uwięzione w klatce – re-
lacjonował potem jeden z nielicz-
nych ocalałych. Przeżył, uczepio-
ny unoszących się na powierzchni 
zwłok swego brata. I choć na po-
moc przypłynęła maltańska i wło-
ska straż przybrzeżna, spośród 900 
osób udało się uratować tylko 28, 
w tym jednego marynarza i kapi-
tana łodzi. Ten ostatni został na-
tychmiast aresztowany pod zarzu-


